DEZEMBRO/2025

                                        CONTRATOS

CONTRATO N° 21/2025

PROCESSO Nº   1.757/2024

CONTRATADO WYNTECH SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

CNPJ   08.911.585/0001-03

OBJETO
Contratação de serviços continuados especializados em Tecnologia da Informação para a execução do Serviço de

Suporte Técnico a usuários internos e externos do TRT24

DATA DE ASSINATURA 03.12.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, contados da assinatura do contrato

VALOR GLOBAL R$ 5.394.046,20

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 90009/2025

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 14.133/2021

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  339040

NOTA DE EMPENHO 2025NE000435

DATA DE PUBLICAÇÃO –
PNCP

03.12.2025

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2025

CONTRATO N° 22/2025

PROCESSO Nº   31/2024

CONTRATADO TIM S.A

CNPJ   02.421.421/0001-11

OBJETO
Contratação de empresa especializada em serviços de telecomunicações, que possua outorga na ANATEL - Agência

Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP – Serviço Móvel Pessoal),

através da tecnologia 4G (mínimo) pelo sistema digital pós-pago, nas modalidades local (VC1), longa distância (VC2 e

VC3), com ligações ilimitadas Local e Nacional, e roaming internacional (plano travel mundo), e serviços de mensagens

de texto e pacote de dados para acesso à internet, mediante fornecimento de acessos móveis, em regime de comodato

das estações móveis (aparelhos celulares)

DATA DE ASSINATURA 08.12.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de sua assinatura

VALOR GLOBAL (30 MESES) R$ 120.438,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 90022/2025

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 14.133/2021

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2025NE000427

DATA DE PUBLICAÇÃO –
PNCP

09.12.2025

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2025

CONTRATO N° 24/2025

PROCESSO Nº   5.461/2025

CONTRATADO BRB – CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS S.A

CNPJ   33.136.888/0001-43

OBJETO
Desconto de empréstimos consignados, em folha de pagamento, de prestações referentes a empréstimos e/ou

financiamentos imobiliários concedidos pela CONTRATADA aos magistrados e aos servidores ativos, inativos e

pensionistas do CONTRATANTE, desde que com vínculo estatutário/contrato de trabalho formalizado e vigente,

incluindo os servidores cedidos de outros órgãos federais, estaduais ou municipais, mediante a consignação em folha de

pagamento, todos denominados consignados, conforme as condições estabelecidas na política de crédito da

CONTRATADA

DATA DE ASSINATURA 18.12.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura

VALOR TOTAL R$ 1,25 (um real e vinte cinco centavos) por linha impressa no contracheque do consignado a ser pago pela
CONTRATADA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta nº 53/2025

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 14.133/2021, em especial o art. 74, inc. IV; Lei nº 9.514/1997; ao Decreto nº 8.690/2016, Resolução CSJT nº

199/2017 e Resolução Administrativa nº 122/2022 deste Tribunal

DATA DE PUBLICAÇÃO –
PNCP

19.12.2025

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2025

CONTRATO N° 25/2025

PROCESSO Nº   1.662/2024

CONTRATADO K2 IT LTDA

CNPJ   27.778.168/0001-89

OBJETO
Aquisição de equipamentos de Solução de Rede Sem Fio (Wireless) / pontos de acesso (Access Points) e suas

respectivas licenças e injetores PoE (Power over Ethernet)

DATA DE ASSINATURA 30.12.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data de assinatura

VALOR TOTAL R$ 399.140,00 (trezentos e noventa e nove mil cento e quarenta reais)

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico UFRS nº 90429/2025

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 14.133/2021

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52

NOTA DE EMPENHO 2025NE000450

DATA DE PUBLICAÇÃO –
PNCP

30.12.2025

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2025

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 42/2025

PROCESSO Nº 2.503/2024

CONTRATO ORIGINÁRIO 02/2025

CONTRATADA BRAZOFRIO AR CONDICIONADO LTDA

CNPJ / CPF 24.645.996/0001-50

OBJETO DO TERMO ADITIVO
I - suprimir serviços de manutenção preventiva (30 meses);

II - acrescer aos itens já contratados serviços de manutenção preventiva (30 meses), serviços eventuais e peças

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 03.12.2025

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 124, inciso II, alínea “b”, da lei nº 14.133/2021

VALOR GLOBAL (30 MESES) R$ 322.650,25

PTRES 168295

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39 e 3.3.90.30

NOTAS DE EMPENHO 2025NE000042 e 2025NE000043

DATA DE PUBLICAÇÃO – PNCP 04.12.2025

DEZEMBRO/2025

TERMO ADITIVO Nº 46/2025

PROCESSO Nº 5.120/2024

ACT ORIGINÁRIO 03/2025

CONTRATADA MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE - MS

CNPJ / CPF 03.681.582/0001-07

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação da vigência do Termo de Convênio de Cooperação Mútua de Cessão de Servidor Público nº 001/2025

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 16.12.2025

FUNDAMENTO LEGAL
Artigo 124 a 124-J da Lei nº 1.047, de 24 de setembro de 1997, regulamentado pelo Decreto n. 33.178/2024, e no

artigo 241 da Constituição Federal

DATA DE PUBLICAÇÃO – D.O 16.12.2025

DEZEMBRO/2025

                 ACORDO  DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 23/2025

PROCESSO Nº   1.241/2024

ACORDANTES TRTs 14ª, 1ª, 7ª, 8ª, 9ª, 12ª, 13ª, 16ª, 18ª, 21ª e 24ª REGIÕES

CNPJS / CPF 03.326.815/0001-53, 02.578.421/0001-20, 03.235.270/0001-70, 01.547.343/0001-33, 03.141.166/0001-16,
02.482.005/0001-23, 02.658.544/0001-70, 23.608.631/0001-93, 02.395.868/0001-63, 02.544.593/0001-82 e
37.115.409/0001-63

OBJETO  Compartilhamento do código fonte do Sistema de Monitoramento de Desempenho (SMD), desenvolvido pelo TRT14,

com os tribunais co-partícipes, com eventual participação destes no desenvolvimento colaborativo do referido

sistema, sob a supervisão do TRT14

DATA DE ASSINATURA 17.12.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA Vigência indeterminada, a partir da data de sua assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 14.133/2021

DATA DE PUBLICAÇÃO - DOU 19.12.2025

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2025

DISTRATO

DISTRATO N° 07/2025

PROCESSO Nº   20.578/2020

CONTRATADA OI S.A.

CNPJ / CPF 76.535.764/0324-28

CONTRATO ORIGINÁRIO 05/2021

OBJETO
Rescisão amigável, a partir da data de assinatura, do Contrato nº 05/2021 referente à prestação de serviços de

Telefonia Fixa Comutada (STFC), na modalidade serviço local, para a intermediação das ligações de telefones fixo

para fixo e de fixo para móvel, com a instalação de 4 (quatro) Links E-1, bidirecionais, conectados por fibra óptica a 2

Mbps, para promover o entroncamento dos aparelhos PABX da sede do TRT da 24ª Região, bem como do Fórum

Trabalhista de Campo Grande - MS, do Fórum Trabalhista de Dourados - MS e do Fórum Trabalhista de Três

Lagoas – MS

DATA DE ASSINATURA 16.12.2025

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 79, inciso II, da lei nº 8.666/1993 e cláusula 22 do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 17.12.2025